
           

Проект  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан 

по бюджету, налогам и финансам 

  

Об обращении Думы Астраханской области к Государственной Думе 

Федерального Собрания Российской Федерации и Совету Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу внесения 

изменений в законодательство Российской Федерации в части адми-

нистрирования налога на имущество физических лиц, налоговая база 

которого исчисляется исходя из кадастровой стоимости 

 

 

Рассмотрев обращение Думы Астраханской области к Государственной 

Думе Федерального Собрания Российской Федерации и Совету Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу внесения измене-

ний в законодательство Российской Федерации в части администрирования 

налога на имущество физических лиц, налоговая база которого исчисляется 

исходя из кадастровой стоимости, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать обращение Думы Астраханской области к Государственной 

Думе Федерального Собрания Российской Федерации и Совету Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу внесения измене-

ний в законодательство Российской Федерации в части администрирования 

налога на имущество физических лиц, налоговая база которого исчисляется 

исходя из кадастровой стоимости 

2. Направить настоящее постановление в Думу Астраханской области. 

 

 

  

Председатель комитета Л.А. Якунин  

 

 

 

 



 
 

Председателю Комитета 

Государственного Совета 

Республики Татарстан по 

бюджету, налогам и финансам 

Л.А. Якунину 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на обращения Государственного Совета Удмуртской 

Республики и Думы Астраханской области  

 

Рассмотрев обращения 

Государственного Совета Удмуртской Республики в Государственную 

Думу Федерального Собрания Российской Федерации о внесении изменений 

в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости» и в Налоговый кодекс Российской Федерации в 

части освобождения физических лиц, пострадавших в результате 

чрезвычайной ситуации, от платы за предоставление повторных документов 

и (или) за предоставление в виде бумажного документа сведений, 

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, записях 

актов гражданского состояния, взамен документов, утраченных или 

пришедших в негодность вследствие чрезвычайной ситуации,  

Думы Астраханской области к Государственной Думе Федерального 

Собрания Российской Федерации и Совету Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации по вопросу внесения изменений в 

законодательство Российской Федерации в части администрирования налога 

на имущество физических лиц, налоговая база которого исчисляется исходя 

из кадастровой стоимости, 

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к 

ним не имеется.   

 

 

Начальник Управления                                                            М.Б. Сунгатуллин  
 
 

 

А.А. Шакирова 

267-63-78 
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